fcriptae ab illo Vitae ttanfcriptor, omittendo vocem M^re/^/, de qua

dubitabat an non effet per errorem fcripta pro Treuirenfts.

C A P V T IL

DIPLOMA HORREENSE SVPPOSITITIVM CVM
SAN-MAXIMINIANO INDVBITATO CONFERTVR:

Q\^OD AD STYLVM ET FORMVLAS.

22. "praemiffis fuppofitifque rationibus
,
quae noftr

- tentiam firmant, etalienam rcfellunt; venieii

ram de S. Irmina Icn-

veniendum eft ad totius fa-

Verae^Jchar- bulae principium et caput, ipfum fcilicet Horrcenfe diploma : quod non
tae Dagober-

^^^^^ ^^ vcrofimiliori chronologiae dixiife contrarium (non enim chrono-

i!um «gra. logias monumcnta, fed monumentis confirmanda eft chronologia, vt fo-

phum, lida fit) verum oftendi debet, ipfum tale efle , vt, quamuis cliaracleres

temporum omnes eflent ablque errore pofiti, nequirettamen haberi pro

vero Dagobertini temporis fcripto, fed debcret poft mukn dcinde ficcula

et fcriptum et compofitum credi. Hoc vt facerem occafionem dedere

Annales San-Maximiniani, ab Alexandro Wiltheimio accuratiffimc ela-

borati, et ex voluntate eruditiffimi audoris a me ftudiofe perledi: quos

licet nunc demum, cum fopita eit diuturna inter Archiepifcopum ctAb-

batem controuerfia, publicae luci dandos fperem , hic tamen quid ex

iis profecerim gratanter Ledori exponendum puto. Habet Imperiale

iftud coenobium, fuum adhuc archiuum optime conferuatum; in coque

originah'a, ct quae in fufpicionem fuppofitionis interpolationifue vocari,

ne queant diplomata tot antiqua
,
quot forte alibi extant nuiquam. Nam

in San-Dionyfiano prope Parifios monaflerio, quamuis multa fint, tum
Dagoberti
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Dagoberti fundatoris , tum fubfequentiumpriniaeflirpisRegum; nullum ^^s- f'<if'

eft tamen quod originale, pauca quae pofTint lincera credi. In iftis autem /wctore
' San-Maximinianisprimumetantiquifrinium eftDagobertinum, quodZyl- d. p.

lcfius verbatim exhibet, cum figno ct figillo Dagoberti I. ad vcrum cx- ' ^
'

prefTis. Eo non contcntus Wiltheimius, iplam membranam curauit ^!'/)l"J'"'''°

transierre m paris magnitudims chartam, et vctercs characterum formas acccpimus

in ea fic e.xcepit ad viuum , vti volebat totum tam venerandi monumenti

contextum aeri incifum expandere, et oculis fui lcdoris fubiicerc. Con-

te.xtus ipfe tahs efl:

23. /// mmine Patris ct Filij et Sfiritus SanBi. omnium Chrijliano'

rummverit induflria., qiialiter ego Dagobcrtus Rex potentifinms., con-

venienti conjilio Epifcoporum nieoru/n Comitumque , lcgatos de mea farte